
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 229 DEL 10/06/2013

OGGETTO: PROGETTO RETHINKING THE PRODUCT 2013 - SOTTOSCRIZIONE 
ACCORDO FRA LE CAMERE PARTECIPANTI - ULTERIORI DETERMINAZIONI.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

● la Camera di Commercio di Lucca partecipa assieme alle Camere di Commercio di 
Prato, Pistoia, Pisa e Terni alla VI° edizione del Progetto “Rethinking The Product”, 
che si propone di stimolare, animare e assistere un selezionato gruppo di aziende 
nella sperimentazione e nell’innovazione di prodotto anche aggregandosi in settori 
diversi dalla loro specializzazione;

●  nelle riunioni propedeutiche alla preparazione della annualità 2013 del Progetto è 
stato stabilito di stipulare un accordo fra le varie Camere che preveda ripartizione di 
incarichi  e  compiti,  nonché  definisca  la  suddivisione  dei  costi  e  le  modalità  di 
compensazione a fine progetto delle diverse partite di costo versate dai vari partner 
(Allegato 1 – parte integrante del presente provvedimento);

● in base alla ripartizione stabilita nella bozza di accordo di cui sopra, alla Camera di  
Commercio  di  Lucca  è  assegnato  l’incarico  di  seguire  gli  aspetti  legati  alla 
comunicazione del Progetto; 

● nell’ambito delle attività preparatorie alla edizione 2013 l’Ufficio Promozione Interna 
ed Estera ha raccolto l’adesione alle selezioni per la partecipazione al progetto di n° 
12 aziende della Provincia di Lucca, con un incremento rispetto all’anno precedente 
di 4 imprese, oltre ad una impresa della Provincia di Massa Carrara (la ditta Mauro 
Morelli Marmi), la cui Camera di Commercio non partecipa al progetto, e che ha 
esplicitamente  fatto  richiesta  alla  Camera  di  Commercio  di  Lucca  di  poter 
partecipare  assieme  alle  aziende  della  provincia  di  Lucca  (allegato  2  –  parte 
integrante del presente provvedimento);



Ritenuto opportuno procedere per tutto quanto sopra;

DETERMINA

1. - di approvare la bozza di accordo tra le varie Camere partecipanti, relativa al progetto 
Rethinking The Product 2013, allegata al presente provvedimento;

2. - di approvare l’elenco delle imprese partecipanti alla selezione per la partecipazione al  
progetto stesso, di cui all’allegato 2 al presente provvedimento;

3.  -  di  richiedere  alla  Camera  di  Commercio  di  Massa  Carrara  un  contributo  per 
l’ammissione della ditta Mauro Morelli Marmi alla partecipazione all’iniziativa assieme alle 
aziende della  Provincia  di  Lucca che parteciperanno con il  sostegno della  Camera di 
Commercio di Lucca.
 

IL DIRIGENTE
Massimo Marsili / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


